МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Ф КазАДИ им.Л.Б. Гончарова 15-22. Протокол заседания рабочей группы ОП Мехатроника

КАЗАХСКИЙ АВТОМОБИЛЬНО-ДОРОЖНЫЙ ИНСТИТУТ

им.Л.Б.ГОНЧАРОВА

КАФЕДРА «ИСТОРИЯ КАЗАХСТАНА, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ДИСЦИПЛИНЫ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ»

Рабочая группа по разработке ОП «Информационные системы»

Протокол № 1

заседания группы

г. Алматы                                                                                                   7 сентября 2020 г.

Председатель – Руководитель группы – Нурпеисова Т.Б.

Присутствовали: Члены рабочей группы: генеральный директор Транс-жол

Кулик В.К., директор ОО «МАИН» Цеховой А.Ф., асс.профессор Абен Е.Х,

асс.профессор Бекмуханбетова Ш.А, старший преподаватель Карлинская М.А. и

методист кафедры Канибекова  М.Ә.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление членов рабочей группы.

2. Обсуждение миссии и целей ОП Информационные системы

3. Составление плана мероприятий по разработке ОП.

1. СЛУШАЛИ: зав.кафедру Нурпеисову Т.Б. о решении обновления ОП

«Информационные системы» для подачи заявки в реестр ОП РК  и о приказе ректора

КазАДИ им.Л.Б.Гончарова об утверждении состава рабочей группы, с

предварительным распределением ролей: руководитель группы – Нурпеисова Т.Б.

Члены рабочей группы: генеральный директор Транс-жол Кулик В.К., директор ОО

«МАИН» Цеховой А.Ф. (рекомендации по ОП), зав.кафедрой Нурпеисова Т.Б.

(формирование Плана развития ОП), асс.профессор Абен Е.Х. (Анализ состояния

рынка труда), асс.профессор Бекмуханбетова Ш.А. (формирование компетенций по

ОП), старший преподаватель Карлинская М.А. (формирование перечня учебных

дисциплин) и методист кафедры Канибекова  М.Ә. (внесение ОП в Реестр ОП РК)

В обсуждении плана работ активное участие приняли все члены группы. Внесено

предложение о необходимости включения в план новой стратегической задачи по

разработке совместной двухдипломной программы с зарубежными вузами, в связи с

этим запланировать новые подзадачи:

1) Разработать и провести анкетирования всех заинтересованных лиц

(работодателей, ППС, родителей, абитуриентов и т.д.) для выявления потребности в

специалистах выбранного направления и определения перечня профессиональных

компетенций.

2) Провести анализ ОП зарубежных и отечественных вузов по выбранной ОП для

определения вуза партнера для сотрудничества.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом изменений утвердить планы работ.